

Urząd Gminy Bobrowniki
Kancelaria Ogólna
W P L Y N Ę Ł O

DNIA 20-09-2018

Nr 8714/2018 (lotó rad. 5)

Rej. Podpis

Protokół z Zebrania Wiejskiego w sołectwie Wymysłów

z dnia 13 września 2018 roku

W dniu 13 września 2018 roku o godzinie 17.15 (tj. w II terminie) w sali Remizy OSP w Wymysławie w obecności 29 mieszkańców sołectwa oraz 10 gości odbyło się zebranie wiejskie. Zebranie odbyło się z udziałem następujących gości:

- Wójta Gminy Bobrowniki – Pana Arkadiusza Ziemby,
- Zastępcy Wójta Gminy Bobrowniki – Pani Małgorzaty Bednarek,
- Radnej Gminy Bobrowniki – Pani Anny Kocot,
- Sekretarza Gminy Bobrowniki – Pana Janusza Majczaka,
- Radnej Powiatu Będzińskiego – Pani Teresy Płoszaj,
- Radnego Powiatu Będzińskiego – Pana Henryka Flaka,
- Radnego Powiatu Będzińskiego – Pana Włodzimierza Trzcionki,
- Radnej Powiatu Będzińskiego i Zastępcy Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy – Pani Doroty Kowalik,
- Kierownika Referatu Inwestycji Urzędu Gminy – Pana Romana Polarza,
- Przedstawiciela Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. – Pana Grzegorza Lazara.

Zebraniu przewodniczyła Sołtys sołectwa Wymysłów – p. Barbara Klusek, która na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu) poinformowała, że zebranie jest prawomocne. Otwierając zebranie, Pani Sołtys przywitała przybyłych gości, Radę Sołecką oraz mieszkańców sołectwa Wymysłów. Następnie, Pani Sołtys zapoznała zebranych z porządkiem zebrania, który przedstawiał się następująco:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego;
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej;
3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2018;
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2019 na obszarze sołectwa Wymysłów w ramach środków funduszu sołeckiego;
5. Sprawy różne;
6. Dyskusja.

Ad. 1

Przystępując do pierwszego punktu porządku zebrania, Pani Sołtys zaproponowała, by kwestia odczytania protokołu z poprzedniego zebrania została rozstrzygnięta w drodze głosowania. Mieszkańcy większością głosów (28 głosów przeciwko odczytaniu, 1 głos za) zdecydowali, iż odstępuje się od odczytania protokołu. Mieszkańcy zostali jednocześnie poinformowani o możliwości wglądu do protokołu z poprzedniego zebrania wiejskiego przez cały czas trwania zebrania.

Ad. 2

W kolejnej części zebrania Pani Sołtys złożyła sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za okres 2017-2018 r. (załącznik nr 3). W ramach realizacji Funduszu Sołeckiego za rok 2017 zakupiono rusztowania – kwota 2 000 zł, oraz zorganizowano Mikołaja – kwota 1 200 zł. Realizacja Funduszu Sołeckiego w roku 2018 natomiast obejmuje między innymi remont Sali remizy OSP – ta inwestycja, której koszt wynosi 26 247,06 zł, nie została jednak jeszcze zrealizowana – planuje się jej rozpoczęcie jeszcze w miesiącu wrześniu, a zakończenie w grudniu. Pani Sołtys omówiła także zadania własne zrealizowane na przełomie lat 2017 i 2018. Należały do nich: organizacja Mikołaja (04.12.2017 r.), organizacja zabawy sylwestrowej, z której osiągnięto zysk w wysokości 10 739,04 zł, sprzątanie remizy OSP po termomodernizacji oraz zakup potrzebnych środków czystości, na co wydano kwotę 310,00 zł, przekazano także ofiarę z przeznaczeniem na schody do kaplicy w kwocie 2 000,00 zł. Z kolei darowizna na sztandar Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobieszowicach wyniosła 500,00 zł, a zakup dwóch pieców indukcyjnych do kuchni OSP był wydatkiem w kwocie 3 965,00 zł. Organizacja Dnia Dziecka (02.06.2018 r.) została dofinansowana ze środków zewnętrznych z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 4 500,00 zł i z tego samego źródła zostanie także doposażona kuchnia w brakujący sprzęt za kwotę 3 250,00 zł. Ponadto, wspólnie z OSP planuje się zakup garażu blaszanego na plac rekreacyjny, który będzie służyć podczas organizacji imprez plenerowych. Cena garażu wynosi 2 000,00 zł. Pani Sołtys poinformowała także, że według stanu na dzień 13.09.2018 r. w kasie Rady Sołeckiej zgromadzone są środki w wysokości 9 600,00 zł. Pani Sołtys wymieniła w następnej kolejności inwestycje, które zrealizowane zostały na terenie sołectwa Wymysłów przez Urząd Gminy Bobrowniki, Bobrownickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. oraz Powiatowy Zarząd Dróg. Było to wykonanie termomodernizacji Remizy OSP, wykonywanie bieżących napraw, bieżące utrzymanie terenów należących do Gminy Bobrowniki, a także wykonanie odcinka pasa ulicy Prusa.

Ad. 3

W następnej kolejności Pani Sołtys oddała głos Panu Wójtowi Arkadiuszowi Ziembie, celem omówienia realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2018. Pan Wójt poinformował na wstępie, iż Gminie Bobrowniki został przyznany przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. certyfikat „Gmina Przyjazna Rowerzystom”, który to zaszczyt ma obecnie odbierać w Kielcach Pani Zastępca Małgorzata Bednarek. Z tego też powodu, Pani Zastępca Wójta będzie obecna na zebraniu w późniejszym terminie. Pan Wójt przy pomocy prezentacji multimedialnej (załącznik nr 4) przedstawił i omówił w pierwszej kolejności udział środków własnych oraz środków pochodzących z Unii Europejskiej na realizację inwestycji w Gminie Bobrowniki. Następnie, Pan Wójt omówił wydatki i dochody w latach 2010 - 2018 r., wykonanie budżetu, a także podkreślił rolę pozyskanych dotacji ze środków Unii Europejskiej i innych źródeł zewnętrznych, które to łącznie stanowią kwotę 74 mln zł. Pan Wójt poinformował także zgromadzonych o wyróżnieniu, jakim została uhonorowana Gmina Bobrowniki, a mianowicie o zajęciu XV miejsca w rankingu Najlepszych Samorządów 2017 prowadzonym przez gazetę „Rzeczpospolita”, gdzie pod

uwagę brano zarówno zrównoważenie finansów, jak i inwestycje na terenie Gminy. Pan Wójt podkreślił w tym miejscu znaczenie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Bobrowniki, a w szczególności rolę budowy kanalizacji, która była szczególnie wymagająca na terenie Wymysłowa ze względu na poziom wód gruntowych. Następnie omówiona została kwestia zadłużenia Gminy. Pan Wójt wyjaśnił, iż każdego roku około 5 mln złotych w budżecie gminy stanowią nadwyżki finansowe, a przy wstrzymaniu działań inwestycyjnych spłata zadłużenia na obecną chwilę możliwa byłaby w okresie półtora roku. Kolejno, Pan Wójt przedstawił inwestycje realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2015, a w tym: zakup wyposażenia placu rekreacyjnego w urzędzenia fitness - kwota 6 629,70 zł, organizacja imprez - 3 000,00 zł, a także doposażenie OSP Wymysłów – 9 047,59 zł. Inwestycja zrealizowana z budżetu Gminy Bobrowniki obejmująca przebudowę placów zabaw pochłonęła środki w wysokości ponad 31 tysięcy złotych, natomiast niemal 144 tysięcy złotych zostało przeznaczone na prace remontowe i modernizację budynku OSP. W odniesieniu do roku 2016 natomiast ze środków Funduszu Sołeckiego zostały zrealizowane inwestycje o wartości 21 916,54 zł, z czego organizowane były imprezy społeczne, doposażono kuchnię OSP oraz zakupiono sprzęt ratownictwa medycznego. Inwestycje z budżetu gminy stanowiły remont mostu w kwocie 100 000,00 zł. Pan Wójt podkreślił także rolę pozyskanych środków na budowę dróg w kompleksie mieszkaniowym przy ulicy Prusa oraz wkład środków z budżetu Gminy na inwestycje związane z infrastrukturą (w tym remont mostu w Wymysłowie) w łącznej kwocie 422 075,77 zł. Środki Funduszu Sołeckiego w roku 2017 natomiast, które stanowiły kwotę 23 034,86 zł, zostały przeznaczone na folklor i działania społeczne, doposażenie OSP, a także zakup podestu tanecznego i barierki do podestu. Kolejny etap budowy dróg w kompleksie mieszkaniowym przy ulicy Prusa był z kolei inwestycją dofinansowaną ze środków budżetu Gminy w wysokości 111 710,80 zł. Następnie wymieniona została inwestycja obejmująca termomodernizację budynku OSP w Wymysłowie, która także finansowana była z budżetu Gminy w kwocie 670 986,17 zł. W tym miejscu Pan Wójt dodał, iż zaplanowana kwota na ten cel nie jest wystarczająca, w związku z czym w budżecie gminy zostały już przeniesione środki finansowe. Pan Wójt omówił kolejno inwestycje realizowane w roku 2018 w ramach Funduszu Sołeckiego (kwota 26 247,09 zł) w postaci remontu sali OSP, który ma się rozpocząć w najbliższych dniach, a także w ramach budżetu gminy, w postaci nowej wiaty przystankowej oraz budowy bezpiecznego przejścia dla pieszych (łącznie koszt tej infrastruktury wyniesie 85 572,88 zł). Pan Wójt wyjaśnił także, iż ta ostatnia inwestycja możliwa jest do zrealizowania dzięki wstąpieniu Gminy Bobrowniki do związku metropolitalnego, z którego to zostaną pozyskane środki na ten cel. Pan Wójt dodał także, iż bezpieczne przejście dla pieszych będzie odpowiednio oświetlone, a bezpieczeństwo pieszych zwiększyć mają specjalne pasy fluorescencyjne. Podsumowując przedstawione przedsięwzięcia Pan Wójt poinformował, iż w ciągu ostatnich 4 lat wydatkowane środki w ramach funduszu sołeckiego wyniosły niemal 90 000,00 zł, a wydatki gminy wraz z pozyskanymi środkami zewnętrznymi to kwota ponad 2,5 mln zł. W tym miejscu Pan Wójt oddał głos przybyłej na zebranie Zastępcy Wójta – Pani Małgorzacie Bednarek. Pani Zastępca kontynuowała bieżący punkt zebrania i omówiła planowane inwestycje w sołectwie Wymysłów, rozpoczynając od inwestycji związanych z budową ścieżek rowerowych w Wymysłowie. Pani Zastępca zaznaczyła w tym miejscu, iż głównym problemem w realizacji tego przedsięwzięcia na terenie Wymysłowa jest fakt, iż będzie ona zlokalizowana wzdłuż dróg powiatowych. Pani Zastępca podkreśliła jednocześnie, iż jest to inwestycja możliwa do zrealizowania i będą czynione działania by doszła do skutku. Następnie Pani Zastępca podjęła temat dróg. Złożony zostanie wniosek o dofinansowanie dokończenia budowy dróg w kompleksie mieszkaniowym przy ulicy Prusa. Pani Zastępca dodała, iż zabezpieczone w tym roku środki finansowe na tę inwestycję zostały przeznaczone na sporządzenie dokumentacji projektowej, a sama inwestycja kompleksowo możliwa będzie do realizacji w roku 2019. W następnej kolejności Pani Zastępca Wójta

poruszyła temat wykonania kanalizacji ściekowej na ulicy Leśnej, na które to zadanie dokumentacja projektowa została już wykonana, lecz z uwagi na oszczędności przetargowe, planuje się włączenie tej inwestycji w do większego projektu, a w 2019 roku możliwe będzie wykonanie kanalizacji na określonym odcinku tej ulicy. Pani Zastępca następnie omówiła problemy komunikacyjne, gdzie na szczególną uwagę zasługuje ulica Leśna i niefortunne położenie chodnika w tym rejonie. Pani Zastępca poinformowała, iż w uzgodnieniu z Radą Sołecką postanowiono, iż z uwagi na fakt planowanej budowy kanalizacji, co spowoduje potrzebę odtworzenia nawierzchni jezdni, zostaną poczynione działania ku wykonaniu ścieżki rowerowej, co umożliwiłoby komunikację z Piekarami Śląskimi. Powstała w ten sposób komunikacja rowerowa miałaby przebieg w miejscu obecnego chodnika, który z kolei planuje się przenieść na drugą stronę jezdni. Pani Zastępca dodała także, że zmiany takie wymagają omówienia możliwości technicznych tej jezdni, natomiast jeśli będzie to możliwe do zrealizowania, to ciąg komunikacji rowerowej zostałby przeprowadzony także przez ulicę Kościuszki, Sienkiewicza i w stronę cmentarza w Dobieszowicach, gdzie planowana jest także budowa drogi. Pani Zastępca Wójta dodała, iż inwestycja obejmująca budowę łącznika ul. Sienkiewicza z ul. Podleśną możliwa będzie do zrealizowania po przekwalifikowaniu drogi z powiatowej na drogę gminną przez Wojewodę Śląskiego. Ponadto, jako inwestycja planowana do dofinansowania z tzw. „Schetynówki” droga ta stanowi ważny ciąg komunikacyjny i będzie zarówno wpływała na poprawę bezpieczeństwa Wymysłowa jak i na usprawnienie komunikacji w obrębie Gminy. Pani Zastępca poinformowała także o kolejnej planowanej inwestycji, tj. o budowie łącznika ul. Ogrodowej z ul. Prusa. W tym przypadku jednak do przeprowadzenia tej inwestycji konieczne jest przejęcie przez Gminę Bobrowniki prawa własności do nieruchomości celem wydzielenia działek pod pas drogowy. Pani Zastępca dodała, iż inwestycja ta także jest przewidziana do dofinansowania z Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Następnie Pani Zastępca Wójta podniosła temat remontu sali OSP w Wymysłowie. Środki na realizację tej inwestycji będą musiały być zwiększone, gdyż kwota 155 tysięcy złotych nie zapewni wszystkich potrzeb związanych z tą inwestycją. Pani Zastępca Wójta poinformowała, że najbliższe zaplanowane prace w Sali OSP obejmować będą remont instalacji elektrycznej, sufitu oraz wymianę podłogi. Zadanie to będzie pokryte ze środków własnych, a jeśli tylko będzie także taka możliwość, po pozytywnym zaopiniowaniu, Gmina będzie starać się o pozyskanie dodatkowych środków z Metropolii. W następnej kolejności Pani Zastępca Wójta wróciła jeszcze do tematu budowy ścieżek rowerowych na terenie Wymysłowa, a konkretnie połączenia ciągiem komunikacji rowerowej Wymysłowa z Osiedlem Wieczorka w Piekarach Śląskich. Pani Zastępca Wójta zaznaczyła w tym miejscu, iż do tej pory wszystkie inwestycje na terenie gminy Bobrowniki związane z budową dróg rowerowych, także tych, które bieżą wzdłuż dróg powiatowych, realizowane były przez Gminę Bobrowniki. Stąd też, Pani Zastępca poinformowała, iż licząc na otwartość ze strony powiatu, pozostawia się także w ich gestii ewentualną realizację tego typu przedsięwzięć. Pani Zastępca dodała także, iż co roku przedkładane są wnioski w związku z inwestycjami na drogach powiatowych (m.in. stan chodnika na ulicy Kościuszki). Kolejna planowana inwestycja omawiana przez Panią Zastępcę Wójta to poprawa jakości urządzeń na plac zabaw. Pani Zastępca dodała także, że na podstawie porozumienia wynegocjowanego przez Gminę z Nadleśnictwem Świerklaniec, wyrażono zgodę na możliwość posadowienia na terenie placu strażackiego urządzeń takich jak scena oraz wiata z zadaszeniem. Uzyskano już także pozytywną opinię w tej sprawie przez Nadleśnictwo Lasów Państwowych w Katowicach. Stosowny aneks do umowy zawierający przedstawione postanowienia ma być podpisany do końca września br. Pani Zastępca Wójta zapowiedziała także, iż planowana jest budowa sceny oraz posadowienie obiektu w formie wiaty dla mieszkańców na przedsięwzięcia plenerowe. Kolejno, Pani Zastępca poinformowała mieszkańców, iż w ramach programu „Czyste Powietrze” ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach, od drugiej połowy września rozpoczyna się nabór wniosków

na dofinansowanie ocieplenia budynków mieszkalnych wraz z możliwością wymiany źródła ciepła na gazowe oraz wymianę okien i drzwi. Pani Zastępca dodała, iż można otrzymać od 30% do 90 % wartości inwestycji przy maksymalnie 53 tys złotych a kwota dofinansowała uzależniona będzie od wysokości dochodów na członka w gospodarstwie domowym. Mieszkańcy zostali także poinformowani o planowanym spotkaniu informacyjnym w tym przedmiocie na dzień 22 września br. w Domu Kultury w Bobrownikach. Pani Zastępca wyjaśniła także, że w wypełnianiu wniosków będą pomagali pracownicy Urzędu Gminy, a szczegółowe informacje na ten temat pojawiają się na stronie internetowej oraz w na tablicach ogłoszeń.

Na zakończenie swojej wypowiedzi, Pani Zastępca Wójta podziękowała Pani Sołtys, członkom Rady Sołectkiej, Pani Radnej mieszkańcom, oraz wszystkim tym, którzy aktywnie angażowali się we wszelkie działania na terenie sołectwa Wymysłów za współpracę podczas dotychczasowej kadencji władz Gminy. Pani Zastępca Wójta podkreśliła rolę współpracy i aktywnego zaangażowania się mieszkańców, zarówno tych dotychczasowych jak i nowych, a także przedstawicieli sołectwa w organizację wszelkich działań na terenie Wymysłowa, dzięki czemu możliwe było zrealizowanie tak wielu przedsięwzięć.

Ad. 4

Realizując punkt czwarty zebrania, Pani Sołtys poinformowała, iż w drodze głosowania przystępuje się do podjęcia uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2019 na obszarze sołectwa Wymysłów w ramach środków funduszu sołectkiego. Pani Sołtys zwróciła uwagę zgromadzonych na fakt, iż środki do wykorzystania na przedsięwzięcia na terenie Wymysłowa na rok 2019 wynoszą 28 947,17 zł, co w porównaniu do roku 2015 (18 tys. zł) stanowi znacznie większą kwotę. Następnie, Pani Sołtys przedstawiła propozycje rozdysponowania wymienionej kwoty w następujący sposób: środki w wysokości 26 947, 17 zł zostaną przeznaczone na zakup krzeseł i stołów do sali OSP Wymysłów, natomiast kwota w wysokości 2 000,00 zł zostanie przeznaczona na zakup strojów dla Koła Gospodyń Wiejskich, które w 2019 roku będzie obchodziło Jubileusz 80-lecia swojej działalności. Z uwagi na brak innych propozycji ze strony zgromadzonych, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie funduszu sołectkiego o treści zaproponowanej przez Panią Sołtys. Uchwałę przyjęto jednogłośnie (29 głosów za). Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 5, 6

Przystępując do kolejnego punktu zebrania, Pani Sołtys oddała głos mieszkańcom sołectwa Wymysłów i ogłosiła czas na zgłaszanie spraw różnych oraz dyskusję. Jako pierwsza głos zabrała Radna Powiatu Będzińskiego, Pani Teresa Płoszaj, która także podziękowała za współpracę podczas dotychczasowej kadencji, a także podkreśliła rolę pomocy ze strony Powiatu Będzińskiego dla Gminy Bobrowniki. Zwróciła także uwagę na fakt, iż czworo radnych z terenu Gminy Bobrowniki wchodzi w skład Rady Powiatu i ich działania zawsze są kierowane tak, by przynieść korzyści dla Gminy Bobrowniki. W następnej kolejności, Radny Powiatu Będzińskiego, Pan Włodzimierz Trzcionka, poinformował, iż priorytet w Gminie Bobrowniki stanowiły inwestycje związane z remontem mostów i dróg. Dodał także, iż na remont mostów w Gminie Bobrowniki zostało przeznaczone 7,5 miliona złotych, a w tym na most na ulicy Akacjowej w Bobrownikach, w Sączowie, w Wymysłowie, oraz w Dobieszowicach na Pomłynie. Poinformował także, że inwestycja drogowa w Dobieszowicach została zakończona (koszt około 300 000 zł) a w Bobrownikach planowana jest inwestycja na ulicy Marii Dąbrowskiej (koszt około 200 000 zł). Pan Radny podziękował także za współpracę podczas dotychczasowej kadencji. Jako następna głos zabrała mieszkanka sołectwa Wymysłów, która poruszyła kwestię nieprzyjemnych zapachów

unoszących się w powietrzu na obszarze miejscowości. W odpowiedzi, Pani Dorota Kowalik poinformowała, iż fetor, który w ostatnim czasie był odczuwalny przez mieszkańców pochodził z pól, które były nawożone pod uprawy rolne. Dodatkowo, poruszona została kwestia zapachów z zakładu mięsnego HEMAX. Pani Zastępca Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej poinformowała, że zostanie wystosowane pismo do Wojewódzkiego Instytutu Ochrony Środowiska w Katowicach celem przeprowadzenia kontroli w tej sprawie. Następnie głos zabrała Pani Aleksandra Rodak-mieszkanka sołectwa, która poruszyła kwestię niepodłączenia niektórych gospodarstw domowych do sieci kanalizacji. Mieszkanka zgłosiła występowanie tego problemu na ulicy Sienkiewicza, gdzie do rowów melioracyjnych odprowadzane są ścieki. W odpowiedzi, pan Grzegorz Lazar, przedstawiciel BPWiK, poinformował, iż wykorzystuje się możliwe sposoby, by problem ten uregulować, lecz nie ma możliwości nakazania właścicielowi podłączenia budynku do sieci kanalizacji. Kolejno, głos zabrał mieszkaniec sołectwa, który zapytał o możliwość utwardzenia drogi na ulicy Prusa. Pani Zastępca Wójta zaproponowała spotkanie w Urzędzie Gminy celem omówienia przedmiotowej sprawy, natomiast Kierownik Referatu Inwestycji, pan Roman Polarz poinformował, że z uwagi na planowaną budowę dróg w kompleksie mieszkaniowym przy ulicy Prusa, taka inwestycja będzie brana pod uwagę. Zaproponowano także spotkanie w terenie. Kolejno, Pani Rodak zapytała o możliwość połączenia z ulicą Ogrodową. Pan Wójt przypomniiał, że ta kwestia została omówiona w prezentacji i powtórzył, iż pozyskanie tytułu prawnego do nieruchomości jest konieczne, by Gmina rozpoczęła działania w tej sprawie. Dopiero po tym procesie możliwe będzie wydzielenie działek pod pas drogowy. Następne pytanie zostało zadane przez pana Mariusza Mitasa. Mieszkaniec poruszył kwestię ścieżek rowerowych w gminie i zasugerował, by w przyszłości projektowane były one w jednym ciągu pasa jezdni. Pan Wójt w odpowiedzi poinformował, iż tam, gdzie tylko było to możliwe ścieżki zostały zaprojektowane z zachowaniem ciągłości drogi. Zachowanie ciągłości, bez konieczności zmieniania strony jezdni, możliwe będzie przy budowie kolejnych ścieżek, np. na odcinku od Siemoni do Sączowa – w obrębie, gdzie nie znajdują się zabudowania. Pan Wójt podkreślił, że za przebieg ścieżek odpowiadali profesjonalni projektanci, którzy zastosowali najlepsze możliwe rozwiązania. Pan Mitas podniósł także temat przeniesienia chodnika na ulicy Leśnej. Pani Sołtys wyjaśniła, iż nowy chodnik nie będzie przebiegał przy samych ogrodzeniach, a w odpowiedniej odległości od nich, a także od słupów oświetleniowych. Następnie, pani Rodak zadała pytanie dotyczące budowy ścieżki rowerowej w kierunku Oss. W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, że teren ten stanowi droga powiatowa, nieruchomość należąca do Nadleśnictwa Świerklaniec, a także do Gminy Ożarówice. Z uwagi na brak udziału Gminy Bobrowniki w prawie własności w obrębie tego terenu, inwestycja ta na obecną chwilę nie jest planowana. Następnie Pan Adam Michalak zwrócił się z pytaniem dotyczącym stanu prawnego drogi łączącej ulicę Stawową z zakładem p. Blachlińskiego. Pan Wójt wyjaśnił, iż odbyła się transakcja zamiany pewnych gruntów z właścicielem zakładu gruntów, w wyniku czego Gmina pozyskała teren, który przygotowany będzie docelowo pod drogę rowerową. W następnej kolejności poruszony został przez mieszkańców temat powstania drogi w obrębie ulicy Sienkiewicza w stronę Dobieszowic. W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż w tym obrębie znajduje się około 4,5 ha zasobu terenów pod zabudowę mieszkaniową, do którego w przyszłości ma powstać droga dojazdowa. Następnie pan Mitas ponownie zabrał głos informując, iż w dalszym ciągu zniszczona pozostaje część drogi powiatowej po budowie kanalizacji. Odpowiedzi na ten temat udzielił pan Roman Polarz informując, iż zorganizowany zostanie przegląd w terenie fragmentów drogi celem uregulowania poprawy jej nawierzchni. Następnie Pani Sołtys zapytała o możliwość zabezpieczenia wyjazdu z terenu lasu przy ulicy Kościuszki, gdyż podczas obfitych opadów deszczu, spływająca woda i piach stanowią zagrożenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz mieszkańców. Kolejne pytanie zostało zadane przez pana Adama Kańtocha,

który poruszył temat możliwości zwiększenia częstotliwości kursu autobusu linii 53 przez Wymysłów. Pani Rodak zaproponowała także w tym miejscu, by autobus linii 192 również kursował przez sołectwo. W odpowiedzi Pani Zastępca Wójta poinformowała, iż zapotrzebowanie mieszkańców w tej kwestii uzgodnione zostanie z Panią Sołtys i zostanie sporządzone pismo do KZK GOP z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Z uwagi na brak dalszych pytań, Pani Sołtys zabrała głos dziękując wszystkim zgromadzonym za spotkanie. Zebranie zakończono o godzinie 18:40. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Sabina Gębczyk

Sabina Gębczyk

Przewodnicząca Zebrania
Sołtys Sołectwa Wymysłów
Barbara Klusek

SOŁTYS
Sołectwa Wymysłów
Barbara Klusek
Barbara Klusek

